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Bilag 

Nogle af udvalgets spørgsmål til forsvarsministeren og dennes besvarelse heraf 

Spørgsmål: 
»Hvad er politiets vurdering af den sikker- 

hedsrisiko, der kan opstå, såfremt Det Islami- 
ske Kulturcenter bliver overtaget af militante 
muslimer?« 

Svar: 
I anledning af spørgsmålet har jeg indhentet 

en udtalelse fra Justitsministeriet, der har op- 
lyst, at det ikke på baggrund af de foreliggende 
oplysninger er muligt at udtale sig om den sik- 
kerhedsrisiko, der kan opstå, såfremt Det Isla- 
miske Kulturcenter bliver overtaget af militan- 
te muslimer. 

Spørgsmål: 
»Ministeren bedes oplyse, hvorledes den ny- 

lige trærydningsaktion på moskégrunden er i 
overensstemmelse med lejekontrakten, og efter 
hvis tilladelse træfældningen er igangsat.« 

Svar: 
Ifølge lejeoverenskomstens bestemmelser er 

lejer forpligtet til at vedligeholde det lejede. 
Træfældning er imidlertid ikke omfattet af ved- 
ligeholdelsesforpligtelsen, men det er i over- 
enskomstens § 3 forudsat, at det lejede skal an- 
vendes til kirkelige og kulturelle formål og såle- 

des skal bebygges. Trærydning vil således være 
nødvendigt i et vist omfang forud for omtalte 
bebyggelse. 

Forsvarets Bygningstjeneste har oplyst, at 
træfældningen konstateredes ved en besigtigel- 
se den 6. marts 1991, og at Bygningstjenesten 
ikke har meddelt tilladelse til træfældningen. 
Ved skrivelse af samme dato henstillede For- 
svarets Bygningstjeneste, at træfældningen 
blev indstillet. Henstillingen blev imødekom- 
met. 

Spørgsmål: 
»I anledning af svaret på spørgsmål 5 bedes 

ministeren oplyse, hvilken leje moskéarealet 
kunne indbringe, såfremt en anden offentlig in- 
stitution havde lejemålet på vilkår sammenlig- 
nelige med de øvrige lejemål på Faste Batteri.« 

Svar: 
Jeg har i anledning af spørgsmålet indhentet 

en udtalelse fra Forsvarets Bygningstjeneste, 
der har oplyst, at såfremt arealet var udlejet til 
en anden offentlig institution på samme vilkår 
som de øvrige lejemål på Faste Batteri, vurde- 
res det, at den årlige lejeindtægt ville blive fast- 
sat til op imod ca. kr. 450.000, hvortil kommer 
den forholdsmæssige andel af skatter og afgif- 
ter. 


